UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Variarvm Lectionvm Libri Dvo Theodori Canteri
Vltraiectini**

Canter, Dirk

Antverpiæ, M. D. LXXIIII.

Apulei locus in libro De dogmate Platonis, eleganti coniectura emendatus.
Cap. 13.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70886](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70886)

Apulei locus in libro De dogmate Platoni
eleganti coniectura emendatus.

CAP. XIII.

LICET Apuleianam lectionem quidam magis nominis viri tanto supercilio & fastu contumaciter ieiiciat, ut inutile ac infrugiferam: illorum tam etoritas tanti apud me non est, ut hac in particula assentiar, immo contra omnino eius lectionem litterarum omnibus et antiquitatis sindosis utilem esse, ac omnino per necessarium, existimo. Sed quia eiusdem quam pluribus mendis (quibus obscurior multo intricatio redditur, licet alioqui satius obscurus intricatus per se) sunt referti, fit ut paucis eiusdem dilectione delectetur, ex eaq[ue] aliquae fructu harum possint. Monstruosè autem huc auctorē depravatum est loco in medium prolatu, iam planū faciam quemadmodum spero, ex coniectura repuum, ut nullus dubitetur sit, quin hunc locum genuino suo nitoris restuerim. Locus est in libro De dogmate Platoni, inter cetera sic inquit de Platone. Talis igitur auctoritate Plato, non solum Heroum virtutibus praeponit, verum etiam equiparauit diuum potestationem. Nam Speusippus domesticis instructus documentis pueri eius in aere partiendo ingenium, & admirans verecundie indolem laudat, & putescens primas labores atque amore studendi imbutas refert, in vitro harum incrementa virtutum & ceterorum.

conuenisse testatur. Hac ille. Quo in loco quod dicit, pueri eius in ære partiendo ingenium, mendo- sum esse opinor. quid enim hoc sibi velit, difficile est alicui diuinare, quandoquidem nusquam lega- tur de Platonis ingenio in ære partiendo. lezimus quidem illum picture non aspernatum artem, ut idem paulo infrà testatur, sed hoc nihil ad rem præ- sentem. Quare ut paucis agam, sic hic locus mi- nima mutatione est restituendus, nam Speusippus domesticis instructus documentis, puer eius cre- in partiendo ingenium, & admirande verecun- die indolem laudat, &c. Quis iam non videt, hanc esse veram & apertam huius loci lectionem: & qua qui dubitabit, cundem meridie dubitare an lux sit, iubebo.

Stobæus à macula vindicatus.

CAP. X I I I .

STOBÆVS sermone C X I X . hos Aeschyle
versus elegantes, sed mirum in modum corruptos
& depravatos in medium adducit:

Ωδάρατε ποιαντι μὲν απικαστης μολεῖν.
Μόνος εἰ σὺ τῷ ἀνηκέστον κακῶν ιαχθός,
Αλλος δε οὐδὲν ἀπτερον κενεγίς.
quos sic vertit Gesnerus: